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Kraków, 10.06.2024 r. 

NZ.261.72.2024 

Wg rozdzielnika 

Dotyczy: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w trybie 

ekonomicznym i pilnym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania 

przesyłek litowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów – numer 

sprawy: 7/V/2024 

Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej Pzp, przekazuje treść zapytania oraz udzieloną 

odpowiedź: 

Pytanie 1: 

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 9 z dnia 3 czerwca 2024 r., 

Wykonawca pragnie podkreślić, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego 

nie jest przedmiotem niniejszego postępowania, a konsekwencją umowy 

zawartej z nadawcą, natomiast Zamawiający, występując w roli adresata, nie jest 

stroną umowy o nadawanie. Umowa z nadawcą może być zawarta albo w drodze 

indywidualnie ustalonych warunków np. w trybie zamówienia publicznego albo w 

drodze umowy o świadczenie usług powszechnych zawartej z operatorem 

wyznaczonym. Pojęcie powszechnych usług pocztowych określa art. 45 ust. 1 Prawa 

pocztowego, wskazując że są to usługi świadczone przez operatora wyznaczonego o 

zakresie w tym przepisie wymienionym (przyjmowanie, sortowanie, przemieszczanie 

i doręczanie przesyłek o wskazanej charakterystyce), z częstotliwością zapewniającą 

co najmniej jedno opróżnianie nadawczej skrzynki pocztowej i doręczanie przesyłek 

pocztowych, co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż przez 5 dni w tygodniu 

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Prawo pocztowe nie określa godzin 

doręczania przesyłek pocztowych do adresata. Zatem, żądanie Zamawiającego 

doręczania przesyłek w określonych godzinach narusza przepisy Prawa pocztowego, 

które obligują do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w 

porównywalnych warunkach. 

Każde ponadstandardowe wymaganie dot. godzin doręczenia korespondencji do 

Zamawiającego powoduje konieczność dostosowania całej sieci logistycznej danego 

operatora poprzez zmiany logistyczno-organizacyjne, co niejednokrotnie może być 

niemożliwe. Każda przesyłka wysyłana z dowolnego miejsca w kraju co do zasady 

najpierw trafia do najbliższego węzła ekspedycyjno-rozdzielczego, skąd 

transportowana jest w odpowiednim kierunku razem z innymi przesyłkami tam 

kierowanymi. Następnie jest rozdzielana na poszczególne placówki i przekazywana 

doręczycielom, którzy doręczają przesyłki na danym terenie w określonej kolejności. 

Zmiana godzin doręczenia zaburzałaby pracę sieci logistycznej na całym terenie. 
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Wobec powyższego Wykonawca ponownie wnioskuje o odstąpienie od wymogu 

doręczania korespondencji do siedziby Zamawiającego w ściśle określonym 

przedziale godzinowym. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający odstępuje od wymogu doręczania korespondencji do siedziby 

Zamawiającego w ściśle określonym przedziale godzinowym. 

W związku z udzieloną odpowiedzią, Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp 

zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób: 

1) w PPU stanowiących Zał. Nr 2 do SWZ w § 2 ust. 2: 

Jest: 

Wykonawca zobowiązuje się pięć razy w tygodniu, w dni robocze (od 

poniedziałku do piątku) doręczyć korespondencję do siedziby Zamawiającego, 

w godzinach 8.00-10.00 

Powinno być: 

Wykonawca zobowiązuje się pięć razy w tygodniu, w dni robocze (od 

poniedziałku do piątku) doręczyć korespondencję do siedziby Zamawiającego. 

2) w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Zał. Nr 6 

do SWZ w pkt 8: 

Jest: 

Wykonawca zobowiązuje się pięć razy w tygodniu, w dni robocze (od 

poniedziałku do piątku) doręczać korespondencję do siedziby Zamawiającego, 

w godzinach 8.00 – 10.00. 

Powinno być: 

Wykonawca zobowiązuje się pięć razy w tygodniu, w dni robocze (od 

poniedziałku do piątku) doręczać korespondencję do siedziby Zamawiającego. 

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający zamieszcza na stronie 

prowadzonego postępowania zmieniony: 

1) Zał. nr 2 do SWZ w pliku pod nazwą: Zmieniony_2 Zał. nr 2 PPU, 

2) Zał. nr 6 do SWZ w pliku pod nazwą: Zmieniony_2 Zał. nr 6 Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia. 

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonaną zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępnia 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Otrzymują: 

1 x strona prowadzonego postępowania 

1 x aa NZ 


